
MARIA ESTHER GAONA CHAVARRIA
2.2 kW 9 de Agosto de 2024

1C 363180500036

705 kWh $ 1,928

4 576 kWh $112

94.19 % BIMESTRE $ 1,816

$11,567.00 MXN $671.00 MXN $10,895.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.5 %



Propuesta 1 9 de Agosto de 2024 24 de Agosto de 2024

202400010

MARIA ESTHER GAONA CHAVARRIA  

4 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

1 Cableado, brake y accesorios

4 Instalación por modulo fotovoltaico

Subtotal $ 30,679.21

TOTAL (MXN) $ 30,679.21

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 11,567.00 $ 671.00 $ 0.00 $ 10,895.00 $ 10,895.00 $ -19,784.21

2 $ 11,914.01 $ 691.13 $ 0.00 $ 11,221.85 $ 11,221.85 $ -8,562.36

3 $ 12,271.43 $ 711.86 $ 0.00 $ 11,558.51 $ 11,558.51 $ 2,996.15

4 $ 12,639.57 $ 733.22 $ 0.00 $ 11,905.26 $ 11,905.26 $ 14,901.41

5 $ 13,018.76 $ 755.22 $ 0.00 $ 12,262.42 $ 12,262.42 $ 27,163.82

6 $ 13,409.32 $ 777.87 $ 0.00 $ 12,630.29 $ 12,630.29 $ 39,794.12

7 $ 13,811.60 $ 801.21 $ 0.00 $ 13,009.20 $ 13,009.20 $ 52,803.32

8 $ 14,225.95 $ 825.25 $ 0.00 $ 13,399.48 $ 13,399.48 $ 66,202.79

9 $ 14,652.73 $ 850.00 $ 0.00 $ 13,801.46 $ 13,801.46 $ 80,004.25

10 $ 15,092.31 $ 875.50 $ 0.00 $ 14,215.50 $ 14,215.50 $ 94,219.76

11 $ 15,545.08 $ 901.77 $ 0.00 $ 14,641.97 $ 14,641.97 $ 108,861.72

12 $ 16,011.43 $ 928.82 $ 0.00 $ 15,081.23 $ 15,081.23 $ 123,942.95

13 $ 16,491.78 $ 956.69 $ 0.00 $ 15,533.66 $ 15,533.66 $ 139,476.62

14 $ 16,986.53 $ 985.39 $ 0.00 $ 15,999.67 $ 15,999.67 $ 155,476.29

15 $ 17,496.13 $ 1,014.95 $ 0.00 $ 16,479.67 $ 16,479.67 $ 171,955.96

16 $ 18,021.01 $ 1,045.40 $ 0.00 $ 16,974.06 $ 16,974.06 $ 188,930.01

17 $ 18,561.64 $ 1,076.76 $ 0.00 $ 17,483.28 $ 17,483.28 $ 206,413.29

18 $ 19,118.49 $ 1,109.06 $ 0.00 $ 18,007.77 $ 18,007.77 $ 224,421.06

19 $ 19,692.04 $ 1,142.33 $ 0.00 $ 18,548.01 $ 18,548.01 $ 242,969.07

20 $ 20,282.80 $ 1,176.60 $ 0.00 $ 19,104.45 $ 19,104.45 $ 262,073.52

21 $ 20,891.29 $ 1,211.90 $ 0.00 $ 19,677.58 $ 19,677.58 $ 281,751.10

22 $ 21,518.03 $ 1,248.26 $ 0.00 $ 20,267.91 $ 20,267.91 $ 302,019.01

23 $ 22,163.57 $ 1,285.71 $ 0.00 $ 20,875.95 $ 20,875.95 $ 322,894.96

24 $ 22,828.48 $ 1,324.28 $ 0.00 $ 21,502.23 $ 21,502.23 $ 344,397.18

25 $ 23,513.33 $ 1,364.00 $ 0.00 $ 22,147.29 $ 22,147.29 $ 366,544.47

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 297.8 314.9 350.8 351.7 372.8 360.3 341.3 334.0 288.7 330.3 301.4 298.8

Consumo actual 185.5 185.5 298.0 298.0 444.5 444.5 216.0 216.0 493.5 493.5 477.5 477.5

pdte. Carranza 305


